Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-01-2023
Insolventienummer F.05/22/122
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000237509:F001
Datum uitspraak 14-06-2022
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr C.F.H. Donners

Algemene gegevens

Naam onderneming

MaPa Logistics B.V. 13-07-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MaPa Logistics B.V., 13-07-2022
statutair gevestigd te Elst, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 77815815.

Activiteiten onderneming

Volgens de registers van de Kamer van Koophandel verricht gefailleerde 13-07-2022
werkzaamheden en activiteiten op het gebied van automotive distributie en 1
logistieke dienstverlening.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Sinds datum oprichting zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd. 13-07-2022

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=81f83ab5-c3eb-ec11-a868-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a9ce5ecd-0161-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Volgens gegevens Kamer van Koophandel.

Boedelsaldo

€ 2.000,00

Verslagperiode

van
14-6-2022
t/m

12-7-2022

van
13-7-2022
t/m

12-10-2022

van
13-10-2022
t/m

12-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

18 uur 48 min

18 uur 36 min

12 uur 54 min

50 uur 18 min

13-07-2022

1

13-10-2022
2

13-07-2022
1

13-10-2022
2

13-01-2023
3



Toelichting bestede uren

De uren in het onderhavige faillissement zijn onder meer besteed aan overleg
met de bestuurder en zijn adviseur, en het verkrijgen van informatie en
stukken die nodig zijn voor de afwikkeling van het faillissement.

De uren in de tweede verslagperiode zijn met name besteed aan het
verkrijgen van informatie en stukken die nodig zijn voor de afwikkeling van het
faillissement.

De uren in de derde verslagperiode zijn met name besteed aan het
verkrijgen van informatie en stukken voor het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van gefaillieerde vennootschap is de heer P.M.F. Hirschmann.
Enig aandeelhouder van gefailleerde vennootschap is MaPaRo Groep B.V. Enig
bestuurder en aandeelhouder van MaPaRo Groep B.V. is de heer P.M.F.
Hirschmann.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er, voor zover
bekend, geen procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken.

1.4 Huur

De huur voor een bedrijfsruimte zou volgens de bestuurder reeds in oktober
2021 zijn beéindigd.

13-07-2022
1

13-10-2022
2

13-01-2023
3

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde noemt het faillissement van de onderneming 13-07-2022
van zijn vader, Verstrepen Pakket Service B.V., als de belangrijkste oorzaak 1

van het faillissement. Deze onderneming is op 20 april 2021 in staat van

faillissement verklaard. De curator in het faillissement van Verstrepen Pakket

Service B.V. heeft een procedure geéntameerd tegen MaPa Logistics B.V. en

conservatoire beslagen gelegd voor een vordering van circa € 110.000,00. Eris

een voor deze curator positief (verstek)vonnis gewezen en er heeft uitwinning

onder een derde beslagene, de enige opdrachtgever van gefailleerde,

plaatsgevonden. De vorderingen van Verstrepen Pakket Service B.V. op

gefailleerde bleken uit de administratie van eerstgenoemde onderneming.

Volgens de bestuurder van gefailleerde zouden er werkzaamheden c.q.
diensten tegenover de betalingen door Verstrepen Pakket Service B.V. aan
gefailleerde hebben gestaan en zijn de vorderingen van de curator ten
onrechte door de rechtbank toegewezen. De facturen voor deze
werkzaamheden c.q. diensten ontbreken echter omdat de administratie van
gefailleerde volgens haar bestuurder niet op orde zou zijn. In verband met de
gebrekkige administratie van gefailleerde, kan het ongelijk van de curator van
Verstrepen Pakket Service B.V. niet worden aangetoond. Naar aanleiding van
het conflict met de curator van Verstrepem Pakket Service B.V. heeft de
bestuurder van gefailleerde de activiteiten van de onderneming begin
augustus 2021 gestaakt.

De curator heeft de oorzaken van het failissement in onderzoek.

De door de bestuurder aangevoerde oorzaken zijn de curator onvoldoende 13-01-2023
gebleken, te meer omdat er geen administratie aanwezig is ten aanzien van 3
eventuele werkzaamheden c.q. diensten die gefailleerde zou hebben verricht

ten behoeve van Verstrepen Pakket Service B.V.

De curatoris van mening dat de bestuurder van gefailleerde niet heeft
voldaan aan de deponeringsplicht en boekhoudplicht. Hierdoor is sprake van
onbehoorlijk bestuur, welke onbehoorlijke taakvervulling wordt vermoed een
belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het failissement waren er, voor zover
bekend, geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4
Toelichting

De arbeidsovereenkomsten met de werknemers zouden eind 2021 zijn
opgezegd c.q. beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover bekend heeft gefailleerde vennootschap geen onroerende zaken in
eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

13-07-2022

1

13-07-2022
1

13-07-2022

1

13-07-2022
1

13-07-2022
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zouden vijf voertuigen zijn geleaset. Deze voertuigen zouden reeds voor
datum faillissement aan de desbetreffende leasemaatschapijen zijn
geretourneerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris van gefailleerde zou zijn overgenomen door de opvolgend
huurder.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De acitviteiten van gefailleerde zouden reeds in augustus 2021 zijn gestaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 0,5 uur

13-07-2022

1

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022

1

13-07-2022
1

13-07-2022

1

13-07-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Thans onbekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

I Niet van gebleken.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 426,22
Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend is gefailleerde niet gefinancierd door een bancaire
instelling.

5.2 Leasecontracten

Zie onder punt 3.3.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-01-2023
3

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022

1

13-07-2022

1



5.6 Retentierechten

Niet van gebleken. 13-07-2022

1

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken. 13-07-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

13-07-2022

Toelichting
1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestede tijd in verslagperiode: 0,2 uur 13-07-2022
1

Bestede tijd in verslagperiode: 1,8 uur 13-10-2022
2

I Bestede tijd in verslagperiode: 1,1 uur 13-01-2023

3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 13-07-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-07-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-07-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-07-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-07-2022

1

6.6 Opbrengst

13-07-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
13-07-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 13-07-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Uit de administratie van gefailleerde blijken de rechten en verplichtingen
onvoldoende. Naar het oordeel van de curator is de boekhoudverplichting
dan ook geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Er zijn sinds datum oprichting, 9 april 2020, geen jaarrekeningen gedeponeerd.

Voor het deponeren van de jaarrekening over boekjaar 2020 was op datum
faillissement de wettelijk termijn reeds verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er bestaat voor gefailleerde geen verplichting tot een goedkeuringsverklaring
van een accountant voor de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Eris in dit failissement sprake van onbehoorlijk bestuur. Door het schenden
van de deponeringsplicht en boekhoudplicht heeft het bestuur haar taak
onbehoorlijk vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling
een belangrijke oorzaak van het faillissement is.

13-07-2022

1

13-01-2023
3

13-07-2022

1

13-10-2022
E 2

13-07-2022
1

13-07-2022

1

13-10-2022
E 2

13-07-2022
1

13-01-2023
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft in de periode tussen het
faillissementsverzoek en de faillissementsdatum tweemaal € 1.000,00
ontvangen van gefailleerde ter afwending van haar faillissement. De curator
heeft voornoemde betalingen vernietigd op grond van art. 47 Fw. en de
aanvrager verzocht het ontvangen bedrag op de faillissementsrekening te
storten.

In onderzoek
Toelichting

Gedurende de tweede verslagperiode heeft de aanvrager van het faillissement
€ 2.000,00 voldaan op de faillissementsrekening. Deze kwestie is afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal zijn onderzoek met betrekking tot rechtmatigheid de komende
verslagperiode voortzetten.

In onderzoek.

I Zie onder 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het verzamelen van stukken en informatie ten behoeve van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Bestede tijd in verslagperiode: 2,4 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 3,6 uur

I Bestede tijd in verslagperiode: 9,1 uur

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Naast zijn eigen salaris verwacht de curator geen andere boedelvorderingen.

13-07-2022
EE
13-10-2022
EEZ
13-07-2022
mE1
13-10-2022
[ 2
13-01-2023
EEB
13-07-2022
EE
13-10-2022
£ 2
13-01-2023
EEB
13-07-2022
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-07-2022
€ 186.639,00

1
Toelichting
De fiscus heeft tot op heden een vordering van in totaal € 186.639 ingediend
uit hoofde van omzetbelasting, loonheffing en motorrijtuigenbelasting.

13-10-2022
€ 232.027,00

2
Toelichting
De fiscale vordering uit hoofde van omzetbelasting, loonheffing en
motorrijtuigenbelasting is toegenomen tot een bedrag van in totaal € 232.027.
8.3 Pref. vord. UWV

13-07-2022
Toelichting

1
De curator verwacht geen preferente vordering van het UWV.

13-10-2022
€ 31.636,11

2
Toelichting
Het UWYV heeft uit hoofde van door haar overgenomen loonverplichtingen van
voor datum faillissement een preferente vordering van € 4.868,88 en een laag-
preferente vordering van € 26.767,23 ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

13-07-2022
€ 1.334,45

1
Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft een hoog-preferente vordering van €
1.334,45 ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

13-07-2022
9

1

13-10-2022
14

& 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

13-07-2022
€ 145.677,13

1

13-10-2022
€ 160.346,14

2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan de curator geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling 13-07-2022
van dit faillissement. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal de crediteurenpositie van gefailleerde nader in kaart brengen. 13-07-2022
1
Bestede tijd in verslagperiode: 3,8 uur
Bestede tijd in verslagperiode: 4,9 uur 13-10-2022
2
I Bestede tijd in verslagperiode: 0,7 uur 13-01-2023

mE3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

13-07-2022

1

13-07-2022

1

13-07-2022
1

13-07-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op het
nader in kaart brengen van de crediteurenpositie en het
rechtmatigheidsonderzoek.

De komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek

voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bestede tijd in verslagperiode: 1,8 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 1,2 uur

Bijlagen

Bijlagen

De komende verslagperiode zal de curator zich beraden over vervolgstappen
in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek.

Bestede tijd in verslagperiode: 0,8 uur

13-07-2022

1
13-10-2022
2

13-01-2023
3

13-07-2022
1

13-01-2023
3

13-07-2022

1

13-10-2022
E 2

13-01-2023
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


